РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.wmf]«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                      JАКААН

от « 23   » июня        2016 г. № 188
с. Усть-Кокса

О разработке и утверждению
модели  компетенций должностных

 лиц, ответственных за привлечение

 инвестиций и работу с инвесторами.

В целях внедрения элемента стандарта «Обеспечение профессиональной подготовки и переподготовки должностных лиц, ответственных за привлечение инвестиций и поддержку предпринимательства»:

1. Утвердить перечень муниципальных должностей специалистов, ответственных за привлечение инвестиций и работу с инвесторами, осуществляющих функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата  в муниципальном образовании «Усть-Коксинский район» согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Разработать и утвердить модель  компетенции муниципальных служащих, ответственных за привлечение инвестиций и работу с инвесторами, осуществляющих функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата  в муниципальном образовании «Усть-Коксинский район» » согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации МО «Усть-Коксинский район»
Первый заместитель Главы МО

«Усть-Коксинский район»                                       О.М.Абросимова
Приложение № 1

к распоряжению первого заместителя главы

МО «Усть-Коксинский район»

от  «  » ___________ 2016 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей специалистов, ответственных за привлечение инвестиций и работу с инвесторами, осуществляющих функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в МО «Усть-Коксинский район»

	№пп
	Наименование муниципальной должности
	Примечание

	1
	Первый заместитель главы, начальник управления экономического развития

	2
	Консультант управления экономического развития

	3
	Главный специалист управления экономического развития

	4
	Начальник отдела архитектуры и строительства администрации  МО «Усть-Коксинский район»

Приложение № 2

к распоряжению первого заместителя главы

МО «Усть-Коксинский район»

от  «  » ___________ 2016 г. №

МОДЕЛЬ

компетенции муниципальных служащих, ответственных за привлечение инвестиций и работу с инвесторами, осуществляющих функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в МО «Усть-Коксинский район»

1. Профессиональная компетентность представляет собой совокупность качеств личности муниципальных служащих, ответственных за  привлечение инвестиций и работу с инвесторами, осуществляющих функции по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в МО «Усть-Коксинский район» , позволяющая осуществлять профессиональную деятельность специалистов наилучшим образом, а компетенция- это единая совокупность определенных качеств (способностей, знаний, умений, навыков, готовности, возможности, личных качеств) специалистов, необходимых для осуществления профессиональной деятельности наилучшим образом.
Настоящая модель компетенций специалистов учитывает специфику деятельности  специалистов, взаимодействующих с инвесторами.

2. Компетенции специалистов подразделяются на три блока: общекультурные, обще профессиональные и профессионально-специальные компетенции.

3. Общекультурными компетенциями должны обладать все специалисты, независимо от сферы их деятельности, они должны отражать их гражданскую позицию, нравственные ценности, интеллектуальный и культурный уровень.

Общекультурные компетенции:

- способность совершенствовать и развивать свой интеллектуальный и общекультурный уровень;

- знание требований  профессиональной этики и готовность поступать в соответствии с этими требованиями;

  - обладание нетерпимостью к отступлениям от првил этического поведения, в том числе в отношении других лиц;

 - обладание гражданской ответственностью и требовательностью к соблюдению правил этического поведения;

 - способность и готовность к диалогу на основе ценностей гражданского демократического общества.

4. Общепрофессиональные компетенции отражают особенности деятельности специалистов в муниципальных органах власти, а также в специализированных организациях по привлечению инвестиций  и работе с инвесторами.